
 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Klasa: 302-02/12-01/01 
Ur.broj: 2163-1-22/1-12-04 
Pula, 16. travanj 2012. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o pristupanju Istarske županije provedbi  „Programa 
obnove zgrada javnog sektora 2012.-2013.“ 

   -  dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
         v.d. PROČELNIK 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka o pristupanju Istarske županije provedbi „Programa obnove zgrada 
javnog sektora 2012.-2013.“ 
  
 
 
 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11), članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) Župan Istarske županije 
dana 18. travnja 2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o pristupanju Istarske županije provedbi  „Programa obnove zgrada javnog sektora 

2012.-2013.“ 
 

 
1. Istarska županija pristupa provođenju „Programa obnove zgrada javnog sektora 2012.-

2013.“ sukladno pozivu Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja. 
 

 
2. Imenuje se Alen Damijanić, v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske 

županije za koordinaciju aktivnosti vezanih za provedbu „Programa obnove zgrada 
javnog sektora 2012.-2013.“ u Istarskoj županiji. 

 
 

3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za prikupljanje i 
objedinjavanje projekata obnove zgrada javnog sektora na području Istarske županije, 
izradu baze projekata te komunikaciju sa Ministarstvom graditeljstva i prostornog uređenja 
u ulozi koordinatora navedenog Projekta za područje Istarske županije. 

 
 
KLASA: 302-02/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 18. travnja 2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                ŽUPAN  
         Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Gradovima i Općinama u Istarskoj županiji  
2. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
3. Kabinet župana 
4. Pismohrana, ovdje 

 

 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski 
načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojima su propisane ovlasti 
župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
  

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja dostavilo je dana 10. travnja 2012. godine 
Istarskoj županiji poziv za sudjelovanje u „Programu obnove zgrada javnog sektora 2012.-
2013.“ Cilj programa je omogućiti ulaganja u energetsku obnovu zgrada u uvjetima kada 
se vrijednost ulaganja vraća iz ostvarenih ušteda energije.  
Sukladno navedenom pozivu, a radi učinkovite provedbe Programa imenuje se Alen 
Damijanić, v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 
koordinaciju aktivnosti Istarske županije. 
Za područje Istarske županije, a u svrhu prikupljanja projekata Obnove zgrada javnog 
sektora za sve gradove i općine koji sudjeluju u Programu, te objedinjavanja projekata, 
izrade baze projekata i komunikaciju sa Ministarstvom graditeljstva i prostornog uređenja 
zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije. 
Donošenjem ovog akta omogućit će se kvalitetna provedba „Programa obnove zgrada 
javnog sektora 2012.-2013.“ od strane Istarske županije i od strane jedinica lokalne 
samouprave u Istarskoj županiji koje sudjeluju u Programu. 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

  
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske županije. 

 
4.TEKST NACRTA AKTA 

 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


